[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 01 декабря 2020 года

№ 343
с. Чара

О внесении изменений в порядок и условия назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в муниципальном районе «Каларский район», утвержденные решением Совета муниципального района "Каларский район" от 14 марта 2014 года № 176
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального района «Каларский район», Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемые изменения в порядок и условия назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в муниципальном районе «Каларский район», утверждённый решением Совета муниципального района "Каларский район" от 14 марта 2014 года № 176 (в редакции решений от 25.11.2016 № 25, 27.12.2016, от 12.12.2017 № 117, от 18.12.2018 № 212):
1.1. Пункт 8 изменить, изложить в следующей редакции:

«8. Размер доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может быть ниже 9666,63 рублей для не работающих пенсионеров, 7452,10 рублей - для работающих пенсионеров.»;.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" калар.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального района
«Каларский район»

Романов П.В.